
  
                                                  

 
    

        Moravskoslezský kraj 
Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu 
Mgr. Martin Radvan, LL.M., vedoucí odboru 

        28. října 117 
        702 18 Ostrava 
 
        Prostřednictvím datové schránky 
 
 
Vážený pane magistře,  
 
 
Dne 12. 10. 2016 byla mezi Moravskoslezským krajem jako poskytovatelem a společností Moravian-Silesian 
Tourism s.r.o. jako příjemcem uzavřena smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje,  
ev. č. 05492/2016/RRC (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je poskytnutí účelově určené neinvestiční 
dotace příjemci z rozpočtu poskytovatele na spolufinancování v maximální výši 10 % uznatelných nákladů 
projektu Postindustriální dědictví příhraničí, který byl schválen k realizaci a financování v rámci programu 
Interreg V—A, Česká republika —Polsko, Prioritní osa 2. 
 
Dne 9. 2. 2021 byla poskytovateli doručena žádost příjemce o úpravu podmínek smlouvy, a to z důvodu 
opoždění velké části aktivit přeshraničního projektu vlivem koronavirové pandemie a návazných vládních 
opatření. Projektoví partneři, kteří jsou na české i polské straně, tak nemohli realizovat naplánované aktivity 
dle původně schváleného plánu a před plánovaným ukončením realizace projektu nebylo zřejmé, jak bude 
nastaven nový časový harmonogram projektu. 
 
Dne 9.4.2021 byla mezi poskytovatelem a příjemcem uzavřena dohoda o narovnání ev. č. 05492/2016/RRC/1, 
jejímž předmětem je narovnání vzájemných povinností a závazků vyplývajících z ustanovení čl. V odst. 3 písm. 
c) a písm. i) a čl. VI odst. 1 písm. a) smlouvy. Na základě této dohody o narovnání byl prodloužen termín pro 
ukončení realizace projektu do 31.10.2023 a termín pro předložení závěrečného vyúčtování projektu do 
31.12.2023. 
 
Příjemce realizoval shora uvedený projekt v souladu s podmínkami dotačního programu Interreg V—A, Česká 
republika —Polsko, Prioritní osa 2 v termínu do 30.9.2023, avšak není schopen z důvodů průtahů na polské 
straně doložit závěrečné vyúčtování projektu v termínu do 31.12.2023. Předpokladem pro řádné vyúčtování 
projektu je schválení závěrečné monitorovací zprávy včetně žádosti o platbu (jedná se MZ č. 13), kterou však 
příjemce nemůže podat dříve, než budou schváleny předchozí souhrnné monitorovací zprávy za celý projekt 
(jedná se o SMZ č. 11 a 12), jejíž předložení je plně v kompetenci hlavního partnera, tj. Stowarzyszenie Rozwoju 
i Współpracy Regionalnej Olza. 
 
Důvodem neschválení souhrnných monitorovacích zpráv č. 11 a 12 jsou nesrovnalosti na straně partnera 
projektu Miasto Jastrzębie-Zdrój, které byly zjištěny v rámci kontroly uskutečněné ze strany poskytovatele 
dotace před ukončením projektu.  
 
S ohledem na shora uvedené, kdy důvody znemožňující příjemci vyúčtovat dotaci do 31.12.2023 nejsou 
způsobeny jeho jednáním či opomenutím, tzn. vznikly nezávisle na jeho vůli, žádáme o prodloužení termínu 



  
                                                  

 
    

pro předložení závěrečného vyúčtování projektu, a to do 30.9.2024, když příjemce není schopen predikovat, 
kdy bude závěrečná monitorovací zpráva ze strany poskytovatele schválena. 
 
Věříme, že naše žádost bude kladně vyřízena. 
 
S pozdravem 
 
 
        ……………………………………………………… 
        Moravian-Silesian Tourism s.r.o. 
        Ing. Petr Koudela 
        jednatel 


		2023-12-14T15:07:56+0100
	Ing. Petr Koudela




